
 

 

 

PRESSEMEDDELELSE 

                            København, 14. marts 2013 

  

                  

Gennembrud – nu bliver danske virksomheder digitale 
 

4 ud af 5 danske virksomheder forventer, at de fremover kan øge produktiviteten i 

deres virksomhed ved at satse på nye it-løsninger. Og mange virksomheder er nu 

kommet i gang. På bare ét år er antallet af virksomheder, der allerede udnytter it-

løsninger næsten fordoblet. Det viser en ny undersøgelse, der i dag bliver præsenteret 

på IT-Branchens årsmøde. 

 
Den danske produktivitet og vækst skranter alvorligt. Men en ny undersøgelse fra IT-Branchen og 

Dansk Erhverv viser nu, at mange virksomheder forventer, at digitalisering både kan øge deres 

produktivitet og vækst. 80 pct. af virksomhederne forventer, at digitalisering kan øge deres 

produktivitet, og 72 pct. forventer det kan øge virksomhedens vækst. 

 

- Vi har længe gjort opmærksom på, at dansk erhvervsliv gik glip af store gevinster, fordi mange halter 

bagud med at udnytte it. Det meget positivt, at de danske virksomheder nu for alvor har fået øjnene op 

for det store potentiale, siger Morten Bangsgaard, adm. direktør i IT-Branchen. 

 

Undersøgelsen er gennemført blandt Dansk Erhvervs medlemsvirksomheder fra en lang række 

forskelige brancher. 

 

De nye tal bliver præsenteret i dag på IT-Branchens årsmøde. Her skal politikere og topfolk fra it-

erhvervet finde de rigtige løsninger til at styrke digitaliseringen af dansk erhvervsliv. Både erhvervs- og 

vækstminister Annette Vilhelmsen og Produktivitetskommissionens formand Peter Birch Sørensen 

præsenterer deres tanker på årsmødet. 

 

Markant digital udvikling 

Danske virksomheder har det seneste år fået fart på den nødvendige digitalisering, viser de nye tal. 

Sidste år havde kun 21 pct. af danske virksomheder fået bedre bundlinje pga. digitalisering. I år er 

tallet næsten fordoblet til 37 pct., viser undersøgelsen blandt Dansk Erhvervs medlemsvirksomheder. 

IT-Branchen advarer dog mod at få hænderne for højt i vejret. 

 

- Vi ser en markant positiv udvikling. Men det er stadig kun omkring hver tredje virksomhed, der i dag 

får gevinst af it. Der er uden tvivl lang vej igen for mange virksomheder, og de virksomheder har brug 

for, der bliver gjort en særlig indsats for at hjælpe dem, siger Morten Bangsgaard. 

 

De løsninger, der bliver fundet frem til IT-Branchens årsmøde, bliver et direkte indspil til regeringens 

nye IKT-vækstteam. 

 

Mere vækst og eksport i it-erhvervet 

It-erhvervet er nu igennem krisen, og langt de fleste it-virksomheder forventer fremgang. It-erhvervet 

er en dansk styrkeposition, som skal udnyttes. Årsmødet sætter derfor også fokus på, hvordan it-

erhvervet får bedre betingelser for at skabe vækst og især bedre muligheder for eksport og 

internationalisering. 

 



 

 

 
Digitalisering af danske virksomheder 
IT-Branchen og Dansk Erhverv har i februar 2013 gennemført en spørgeundersøgelse blandt 
Dansk Erhvervs medlemsvirksomheder. En del af undersøgelsen blev også gennemført i 
2012. Undersøgelsen kan derfor vise den digitale udvikling, danske virksomheder har været 
igennem det seneste år. 
 
 
Hovedkonklusioner fra undersøgelsen 
 

 Lidt over halvdelen af virksomhederne har enten en fuld eller udbredt grad af 

digitalisering. Kun 5 pct. af virksomhederne har ingen digitalisering. 

 

 80 pct. af virksomhederne ser i høj eller nogen grad digitalisering som vej til øget 

produktivitet. Og 72 pct. ser det som vej til øget vækst. 

 

 Større virksomheder ser i langt højere grad digitalisering som vej til vækst og øget 

produktivitet end de mindre virksomheder. 

 

 Langt flere danske virksomheder får nu direkte gevinst af digitalisering. Sidste år 

havde kun 21 pct. af virksomhederne fået en bedre bundlinje på grund af 

digitalisering. I år er det mere end hver tredje virksomhed.  

 

 Langt flere virksomheder tror nu på, at de i indeværende år kan få gevinst af 

digitalisering. Sidste år forventede 37 pct. slet ikke at kunne høste nogen digitale 

gevinster. I år det kun 17 pct. 

 

 Større virksomheder forventer tre gange hyppigere end mindre virksomheder, at de 

forventer at opnå gevinster ved digitalisering i 2013. 

 

 Barriererne for digitalisering, virksomhederne fremhæver, er: Manglende overblik 

over, hvad de kan opnå med digitalisering, at medarbejdere mangler it-kompetencer 

og manglende kapital til investeringer i digitalisering. 

 

 De tiltag for at styrke digitalisering, virksomhederne fremhæver, er: Tiltag der giver 

viden, i form af indblik i best practice og overblik over it-løsninger. Der efterlyses 

rådgivning til implementering og valg af it-løsninger samt bedre vilkår til at afskrive 

investeringer i hardware, software og it-rådgivning. 

 

Hele undersøgelsen kan downloades på www.itb.dk 
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